【NEWS RELEASE】

2023年10月11日

株式会社エスエヌディが
「すわしんSDGs宣言サポートサービス」を活用しSDGs宣言書策定

株式会社エスエヌディ（本社：長野県諏訪市大字四賀、代表取締役 両角広樹）様
が、諏訪信用金庫の提供する「すわしんSDGs宣言サポートサービス」を活用し、別紙のと
おりSDGs宣言書を策定されましたのでお知らせいたします。

記

■「すわしんSDGs宣言サポートサービス」について

「すわしんSDGs宣言サポートサービス」は、諏訪信用金庫が三井住友海上火災保険株式
会社と連携し、事業者の皆さまのSDGsへの取組みをサポートするためのサービスです。
事業内容やSDGsに関連した取組み状況のヒアリングを通じ、①取組み状況の見える化、

②SDGs宣言書の策定サポート、③課題解決に向けたソリューションの提案を行います。

■今回宣言書を策定された事業者様の概要は次のとおりです

以上

■本件に関するお問い合わせ
諏訪信用金庫 ビジネスサポート部
TEL：0266-23-4567

事 業 者 名 株式会社エスエヌディ

所 在 地 長野県諏訪市大字四賀3225-2

代 表 者 両角 広樹

業 種 製造業

2023年10月6日

株式会社エスエヌディ 代表取締役 両角 広樹

当社は、SDGsの達成に向けて、後述の取組を含む社内外に好循環を生み出す取組を推進し、PDCA
（計画-実行-評価-改善）サイクルに沿った継続的な取組およびその改善を、ここに宣言します。

カテゴリ テーマ 具体的な取組 関連するゴール

人権・労働

仕事と生活を両立しなが
ら、生き生きと働くこと
のできる職場づくりを目
指します。

⚫ 定時までに業務を終えられる体制づ
くり

⚫ 数十年にわたる残業ゼロへの取組の
実施と達成

⚫ 有給休暇の取得励行

環境

自社製品の製造や材料の
調達時に出る廃棄物の削
減及びリサイクルに取組
みます。

⚫ 梱包材の分別・リサイクルの徹底
⚫ 資材納入業者へのエコ活動の啓発
⚫ 高耐久性の自社製品の開発
⚫ 経済数量、歩留まりに配慮した部材

の発注

環境

脱炭素・省エネへの取組
みを進め、事業活動がも
たらす環境負荷の低減を
目指します。

⚫ 非化石証書の購入
⚫ 社用車のエコカーへの切替
⚫ 配送業務の効率化
⚫ 長距離移動時の公共交通機関の利用

内部管理・
組織体制

コンプライアンス体制を
構築し、全ての役員・従
業員が法律や倫理観に基
づき行動します。

⚫ 職場の行動指針の策定
⚫ 毎朝の朝礼における行動指針の読み

合わせの実施
⚫ 薬機法許可、S-JET認証の維持更新

及びISOの取得

製品・
サービス

自社製品の独自開発を引
き続き推し進めると共に、
役員・従業員が一丸と
なって、自社製品の品質
及び安全の確保に取組み
ます。

⚫ 外注先に対する品質管理指導
⚫ 作業現場からの改善提案と提案者へ

の褒賞金の支給
⚫ 設計から販売に至るまでの、一貫し

た自社開発による低コストと高性能
の両立